（ヒグマ第３号様式）

はこわな設置報告書

                                    年  月  日

 北海道知事 様

                                          申請者（代表者）     北 海 村 長     北海 太郎

 ヒグマ捕獲のため、次のとおり「はこわな」を設置したので、報告します。

ヒグマ捕獲（はこわな）

の許可年月日・番号及び

許可の有効期間

許可年月日：    年  月  日

許 可 番 号：（   ） 第   号

有 効 期 間：    年  月  日から

  年  月  日まで

わ

な

の

設

置

状

況

設置場所

 ○○村

 ○○地区（別紙図面のとおり）

設置予定期間
設 置 年 月 日：     年   月   日

撤去予定年月日：     年   月   日

設置の理由

・ ヒグマ出没状況

・被害の状況

・被害防除対策

・銃器で対応

できない理由

○○年○月○日に出没。

本年○月○日から、○○村○○地区で農作物の食害を受けているところ。

本年度被害額：○○○千円

内訳：デントコーン○ha ○○千円 ビート ○ha ○○千円 牛○頭

電気牧柵、爆音機、見回り等を実施しているが、被害を防ぎ切れていない。 等

日中の出没がまれであり、銃器による捕獲が困難。 等

わなの巡回

巡回頻度

           １日〇回

巡回体制

猟友会員など〇名１組による〇班体制

標識の設置状況

設置箇所数

○○箇所

表示（注意喚起）内容

 「わな注意」～ヒグマ捕獲用はこわなを設置してます。危険ですので、周辺には近づ

かないでください。

備        考

注１：当該猟具及び注意看板等の設置場所を明らかにした図面（５千分の１以上の縮尺とする）

を添付してください。

注２：巡回頻度は「１日〇回」など、巡回体制は「市町村職員、猟友会員など〇名１組による〇班体制」

など具体的に記載すること。